
A-RECEITAS

1.   GESTÃO PREVIDENCIAL

TAXA ADMINISTRATIVA PATROCINADORA

TAXA ADMINISTRATIVA PARTICIPANTES 

TAXA ADMINISTRATIVA ASSISTIDOS

CUSTEIO ADMINISTRATIVO DE INVESTIMENTOS  PREVIDENCIAL

TAXA ADMINISTRATIVA DE EMPRÉSTIMO PESSOAL

2.   GESTÃO ASSISTENCIAL

TAXA ADMINISTRATIVA PATROCINADORAS

TAXA ADMINISTRATIVA - MSE - MSB - MSO

B – DESPESAS

1. PESSOAL E ENCARGOS

SALÁRIOS, BENEFÍCIOS E ENCARGOS

ESTAGIÁRIOS / JOVEM APRENDIZ

MÃO DE OBRA 

TREINAMENTOS/CONGRESSOS E SEMINÁRIOS

VIAGENS E ESTADIAS

2. SERVIÇOS DE TERCEIROS

ASSESSORIA E CONSULTORIA ATUARIAL

SERVIÇOS E CONSULTORIA CONTÁBIL

ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA

ASSESSORIA E SERVIÇOS EM RECURSOS HUMANOS

SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

LICENÇA DE USO DE INFORMÁTICA

GESTÃO DE PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO

AÇÕES RELACIONADAS AOS RISCOS E CONTROLES INTERNOS

ELEIÇÕES CONSELHOS E COMITÊ

AUDITORIA CONTÁBIL

CONSULTORIA DE INVESTIMENTO

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO

ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL

AUDITORIA - DESPESAS C/ PLANO DE SAÚDE

ASSESSORIA E CONSULTORIA AO CONSELHO FISCAL

AÇÕES DHO (DESENVOLVIMENTO HUMANO ORGANIZACIONAL

 39.334.845 

 14.943.147 

 714.848 

 659.513 

 855.447 

 12.381.222 

 332.118 

 24.391.698 

 19.841.850 

 4.549.848 

 42.476.147 

 27.209.458 

 26.525.867 

 110.478 

 373.032 

 175.166 

 24.915 

 7.974.275 

 333.696 

 -   

 516.269 

 281.573 

 2.347.436 

 762.495 

 335.547 

 169.155 

 -   

 425.226 

 366.319 

 172.951 

 1.234.848 

 1.028.760 

 -   

 -   

 46.353.274 

 18.053.227 

 794.659 

 728.839 

 1.090.897 

 15.074.061 

 364.771 

 28.300.047 

 23.086.653 

 5.213.394 

 45.468.160 

 29.967.041 

 29.031.062 

 178.552 

 506.269 

 208.508 

 42.650 

 9.798.753 

 312.840 

-

 925.873 

 306.104 

 3.253.179 

 914.256 

 363.820 

 155.096 

 44.904 

 478.653 

 489.405 

 177.551 

 1.239.067 

 1.138.005 

 -   

 -   

 48.834.002 

 18.585.910 

 668.897 

 614.072 

 1.345.718 

 15.610.212 

 347.011 

 30.248.092 

 24.172.072 

 6.076.020 

 48.452.219 

 31.654.339 

 30.290.680 

 203.702 

 768.973 

 321.576 

 69.408 

 11.172.848 

 277.543 

 35.550 

 1.063.044 

 310.517 

 2.649.796 

 2.564.627 

 212.837 

 320.672 

-

 493.044 

 681.301 

 202.766 

 1.123.715 

 1.237.436 

 -   

 -   

 54.107.809 

 22.755.612 

 650.203 

 618.379 

 1.476.905 

 19.632.475 

 377.650 

 31.352.196 

 23.034.415 

 8.317.781 

 54.107.809 

 34.691.806 

 32.796.840 

 436.224 

 1.072.156 

 317.090 

 69.496 

 13.031.328 

 342.514 

 63.423 

 1.110.809 

 269.874 

 2.744.869 

 3.852.717 

 236.000 

 341.010 

 -   

 506.528 

 531.006 

 375.911 

 1.032.963 

 1.515.655 

 43.050 

 65.000 
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3. DESPESAS GERAIS

DESPESAS COM  MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO

DESPESA COM EXPEDIENTE

DESPESA COM UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO

DESPESAS COM COMUNICAÇÃO

CONDUÇÃO E ESTACIONAMENTO

DESPESAS COM SEGUROS

PUBLICIDADE / COMUNICAÇÃO COM PARTICIPANTES

ASSOCIAÇÃO E ENTIDADE DE CLASSE

DESPESAS JUDICIAIS

ASSINATURA E SIMILARES

BENS DE PEQUENO VALOR

UNIFORMES 

PROGRAMA PREVENTIVO À SAÚDE

4. TRIBUTOS

IOF S/ OPERAÇÕES DE CAMBIO

IPTU

PIS / COFINS

TAFIC

TAXA DE SAÚDE

5. IMOBILIZADO 

INTANGÍVEL

BENFEITORIAS

PERMANENTE

C - RESULTADO  (A - B)  - CONSTITUIÇÃO DE FUNDO ADM

 3.375.994 

 609.116 

 869.055 

 514.683 

 679.308 

 8.620 

 2.920 

 329.888 

 182.483 

 31.203 

 13.002 

 73.857 

 2.871 

 58.988 

 2.131.522 

 581 

 897.858 

 937.973 

 240.045 

 55.064 

 1.784.898 

 1.590 

-

 1.783.308 

 3.141.302 

 3.449.270 

 588.730 

 859.331 

 581.946 

 661.642 

 12.438 

 2.866 

 263.248 

 284.393 

 40.940 

 15.806 

 17.735 

 3.508 

 116.686 

 1.633.403 

 566 

 239.906 

 1.092.328 

 240.045 

 60.558 

 619.693 

 391.331 

-

 228.362 

 (885.114)

 3.663.185 

 687.942 

 828.264 

 673.796 

 679.839 

 15.258 

 3.095 

 292.025 

 159.190 

 97.490 

 57.388 

 20.085 

 3.163 

 145.650 

 1.564.037 

 468 

 248.802 

 1.056.556 

 240.155 

 18.057 

 397.810 

 19.293 

-

 378.518 

 (381.783)

 3.846.144 

 627.570 

 891.575 

 625.305 

 662.945 

 63.605 

 23.351 

 337.520 

 194.147 

 99.600 

 90.825 

 52.700 

 3.000 

 174.000 

 1.660.532 

 640 

 263.374 

 955.615 

 360.375 

 80.528 

 878.000 

 400.000 

 278.000 

 200.000 

 0 
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